Dém. Nam propter proportionem continua data progreffio in hanc transformatur $a.b::b.c::c.d::d.e$: ergo per regulas proportionum ut antecedens quodlibet ad suum consequens, ita summa omnium antecedentium ad summam omnium consequentium. Itaque $a:b::a+b+c+d:b+c+d+e$; & invertendo $b:a::b+c+d+e:a+b+c+d$; & dividendo $b-a:a::b+c+d+e-a-b-c-d:a+b+c+d$; hoc est, $b-a:a::e-a:a+b+c+d$.

Aliter.

Aliter.

Multiplicatis namque extremis $b-a$, & $a+b+c+d$, & mediis a , & $e-a$, inter se mutuò respectivè, producta fiunt æqualia; est enim $\overline{b-a} \times \overline{a+b+c+d} = bb+bc+bd-aa-ac-ad$; & $a \times \overline{e-a} = ae-aa$. Constat autem ex notis theorematis $ac=bb$, & $bc=ad$, & $ae=bd$; ac proinde tam $bb-ac$, quàm $bc-ad=0$; & ideo productum extremorum $bd-aa=ae-aa$, quod est productum mediorum: ergo $b-a \cdot a :: e-a \cdot a+b+c+d$. Quod erat &c.

C O R O L L A R I U M I.

216. IN progressionē geometricā ascēdente $\frac{a \cdot b \cdot c \cdot d \cdot e}{m \cdot n \cdot o \cdot p \cdot q}$, ut ipsius denominator unitate mulctatus $m-1$ ad unitatem, ita maximus ejusdem terminus minimo imminutus $e-a$ est ad summam omnium, qui ultimum præcedunt. Cum enim per hyp. & per def. rationis $b \cdot a :: m \cdot 1$, erit $b-a \cdot a :: m-1 \cdot 1$; est autem per præced. $b-a \cdot a :: e-a \cdot a+b+c+d$: ergo $m-1 \cdot 1 :: e-a \cdot a+b+c+d$.

C O R O L L A R I U M II.

217. SI communis denominator progressionis sit 2, excessus maximi termini supra minimum

minimum adæquat summam omnium terminorum imminutam maximo; si denominator sit 3, excessus ille est duplus; si denominator sit 4, excessus idem erit triplus summæ omnium imminutæ maximo termino; & sic deinceps. Nam per præced. in primo casu erit $2-1:1 :: e-a:a+b+c+d$; est autem $2-1=1$: ergo $e-a=a+b+c+d$. In secundo casu $3-1:1 :: e-a:a+b+c+d$; est autem $3-1=2$: ergo $e-a=2 \times a+b+c+d$; ac proinde $\frac{e-a}{2}=a+b+c+d$ &c.

S C H O L I O N I.

218. H Abes jam artificium omnium commodissimum inveniendi summam progressionis. Nam I. summam omnium, qui ultimum, idest, maximum præcedunt, invenies per n. 215. II. Maximum verò imminutum minimo invenies per n. 216., & 217.

S C H O L I O N II.

S I progressio sit descendens, erit eadem ordine retrogrado consideranda ad instar progressionis ascendentis.

PROPOSITIO XXIX.

219. IN omni progressionē geometricā, si differentia maximi termini supra minimum dividatur per communem denominatorem unitate multatum, quotiens erit omnium summa maximo termino imminuta.